[image: ]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РЕСПУБЛИКА КАРЕЛИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ
ЛАХДЕНПОХСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]27 октября 2020 г.								            №  735

О внесении изменений в постановление Администрации
Лахденпохского муниципального района от 24.11.2016 № 524
«Об утверждении Положения о системе оплаты труда работников
муниципальных (бюджетных, казенных, автономных) учреждений
Лахденпохского муниципального района»

        В целях увеличения с 01 октября 2020 г. на 3,0 процента оплаты труда работникам муниципальных (бюджетных, казенных, автономных) учреждений Лахденпохского муниципального района Администрация Лахденпохского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

       1. Внести в постановление Администрации  Лахденпохского муниципального района от 24.11.2016 № 524 «Об утверждении Положения о системе оплаты труда работников муниципальных (бюджетных, казенных, автономных) учреждений Лахденпохского муниципального района» (далее – Постановление) в части увеличения должностных окладов работникам муниципальных (бюджетных, казенных, автономных) учреждений Лахденпохского муниципального района с 01.10.2020 на 3,0 процента, кроме категорий работников учреждений, определенных в Указах Президента Российской Федерации от 07 мая 2012 года № 597 «О мероприятиях по реализации государственной социальной политики», от 01 июня 2012 года № 761 «О Национальной стратегии действий в интересах детей на 2012-2017 годы» следующие изменения:
       1.1. Приложение № 1 к Положению о системе оплаты труда работников муниципальных (бюджетных, казенных, автономных) учреждений Лахденпохского муниципального района», утвержденному Постановлением, изложить в новой редакции согласно Приложению № 1 к настоящему Постановлению.
      3. Руководителям муниципальных (бюджетных, казенных, автономных) учреждений обеспечить увеличение с 01 октября 2020 г. на 3,0 процента оплату труда работников, руководителей образовательных организаций, заместителей руководителей, главных бухгалтеров в соответствии с настоящим постановлением, кроме категорий работников учреждений, определенных в Указах Президента Российской Федерации от 07 мая 2012 года № 597 «О мероприятиях по реализации государственной социальной политики», от 01 июня 2012 года № 761 «О Национальной стратегии действий в интересах детей на 2012-2017 годы».
     4. Управлению делами Администрации Лахденпохского муниципального района (Савинцева Н.Н.) обеспечить увеличение с 01 октября 2020 г. на 3,0 процента оплату труда руководителей подведомственных учреждений (кроме образовательных и учреждений, определенных в Указах Президента Российской Федерации от 07 мая 2012 года № 597 «О мероприятиях по реализации государственной социальной политики», от 01 июня 2012 года № 761 «О Национальной стратегии действий в интересах детей на 2012-2017 годы»).
     5.  Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
     6. Действие настоящего постановления распространяется на правоотношения, возникшие с 01 октября 2020 г.

Глава Администрации Лахденпохского
муниципального района                                                                               О.В. Болгов
Разослать: дело, управление делами, финансовое управление, МКУ «ЦБ», МКУ «КИО и ЖКХ», МУ «ХУ», МУ «РУО и ДМ»

Приложение № 1
к постановлению Администрации
Лахденпохского муниципального района
от ___ октября 2020 № ___

Размеры окладов (должностных окладов) по профессиональным квалификационным группам (далее – ПКГ) и квалификационным уровням работников муниципальных  (бюджетных, казенных, автономных)  учреждений Лахденпохского муниципального района

	Квалификационный уровень
	Наименование должности (профессии), заполняется учреждением
	Минимальный рекомендуемый оклада (руб.)

	Профессиональная квалификационная группа «Должности специалистов второго уровня осуществляющих предоставление социальных услуг»
(приказ Минздравсоцразвития РФ от 31.03.2008 г. №149н)

	1 квалификационный уровень

	3866

	Профессиональная квалификационная группа «Должности специалистов третьего уровня в учреждениях здравоохранения и осуществляющих предоставление социальных услуг»
(приказ Минздравсоцразвития РФ от 31.03.2008 г. №149н)

	1 квалификационный уровень

	5625

	2 квалификационный уровень

	6013

	Профессиональная квалификационная группа «Должности руководителей в учреждениях здравоохранения и осуществляющих предоставление социальных услуг»
(приказ Минздравсоцразвития РФ от 31.03.2008 г. №149н)

	1 квалификационный уровень

	7340

	Профессиональная квалификационная группа должностей работников учебно-вспомогательного персонала первого уровня
(приказ Минздравсоцразвития РФ от 05.05.2008 г. №216н)

	1 квалификационный уровень

	4466

	Профессиональная квалификационная группа должностей работников учебно-вспомогательного персонала второго уровня
(приказ Минздравсоцразвития РФ от 05.05.2008 г. №216н)

	1 квалификационный уровень

	4716

	2 квалификационный уровень

	4863

	Профессиональная квалификационная группа должностей педагогических работников (приказ Минздравсоцразвития РФ от 05.05.2008 г. №216н)

	1 квалификационный уровень

	5932

	2 квалификационный уровень

	6077

	3 квалификационный уровень

	6358

	4 квалификационный уровень

	6717

	Профессиональная квалификационная группа должностей руководителей структурных подразделений учреждений образования
(приказ Минздравсоцразвития РФ от 05.05.2008 г. №216н)

	1 квалификационный уровень

	7262

	2 квалификационный уровень

	7818

	3 квалификационный уровень

	8130

	Профессиональная квалификационная группа «Должности технических исполнителей и артистов вспомогательного состава»
(приказ Минздравсоцразвития РФ от 31.08.2007г. №570)

	1 квалификационный уровень

	3511

	Профессиональная квалификационная группа «Должности работников культуры, искусства и кинематографии среднего звена»
(приказ Минздравсоцразвития РФ от 31.08.2007г. №570)

	1 квалификационный уровень

	3862

	Профессиональная квалификационная группа «Должности работников культуры, искусства и кинематографии ведущего звена»
(приказ Минздравсоцразвития РФ от 31.08.2007г. №570)

	1 квалификационный уровень

	4923

	Профессиональная квалификационная группа «Должности руководящего состава учреждений культуры, искусства и кинематографии»
(приказ Минздравсоцразвития РФ от 31.08.2007г. №570)

	1 квалификационный уровень

	5190

	Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые должности служащих первого уровня»
(приказ Минздравсоцразвития РФ от 29.05.2008г. №247н)

	1 квалификационный уровень

	4106

	2 квалификационный уровень

	4171

	Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые должности служащих второго уровня»
(приказ Минздравсоцразвития РФ от 29.05.2008г. №247н)

	1 квалификационный уровень

	4171

	2 квалификационный уровень

	4217

	3 квалификационный уровень

	4629

	4 квалификационный уровень

	4872

	5 квалификационный уровень

	5625

	Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые должности служащих третьего уровня»
(приказ Минздравсоцразвития РФ от 29.05.2008г. №247н)

	1 квалификационный уровень

	6135

	2 квалификационный уровень

	6375

	3 квалификационный уровень

	6806

	4 квалификационный уровень

	7060

	5 квалификационный уровень

	7316

	Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые должности служащих четвертого уровня»
(приказ Минздравсоцразвития РФ от 29.05.2008г. №247н)

	1 квалификационный уровень

	7492

	2 квалификационный уровень

	7570

	3 квалификационный уровень

	7683

	Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые профессии рабочих первого уровня»
(приказ Минздравсоцразвития РФ от 29.05.2008г. №248н)

	1 квалификационный уровень

	4106

	2 квалификационный уровень

	4261

	Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые профессии рабочих второго уровня»
(приказ Минздравсоцразвития РФ от 29.05.2008г. №248н)

	1 квалификационный уровень

	4337

	2 квалификационный уровень

	4574

	3 квалификационный уровень

	4681

	4 квалификационный уровень

	4838

	Профессиональная квалификационная группа «Должности работников архивов муниципальных образований третьего уровня»
(приказ Минздравсоцразвития РФ от 25.03.2013г.  № 119н)

	1 квалификационный уровень

	5882

	2 квалификационный уровень

	6111

	3 квалификационный уровень

	6525

	4 квалификационный уровень

	6769

	5 квалификационный уровень

	7014

	Профессиональная квалификационная группа «Должностей работников архивов муниципальных образований четвертого уровня»
(приказ Минздравсоцразвития РФ от 25.03.2013г.  № 119н)

	1 квалификационный уровень

	7183

image1.wmf